ПРОТОКОЛ № 56
заседания Общественного координационного совета по развитию малого

и среднего предпринимательства
                                                                                                                    24 мая 2023 года
Присутствовали:

Председатель Совета:
Плюскова Н.Н. - заместитель главы района, председатель Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Сосновского муниципального района;
Заместитель председателя Совета:

Титова Н.Г. – начальник отдела по социально-экономическому развитию администрации Сосновского муниципального района;

Секретарь:
Чуйкова М.К. – главный специалист отдела по социально-экономическому развитию администрации Сосновского муниципального района;
Члены Совета:
Бекишев В.П. – член постоянной комиссии по законности, регламенту и местному самоуправлению, депутат Собрания депутатов Сосновского муниципального района, общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Сосновском муниципальном районе;
Заварухин Н.С. –  директор ЗАО «Вира»;

Третьяков В.А. – председатель Сосновского районного отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России»;
Черкасов А.В. – заместитель председателя Сосновского районного отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России»;
Богданова З.З. – директор ООО Стоматологическая клиника «Нео-Дент».

Приглашённые:

начальник отдела оперативного контроля ИФНС № 22 Горбатова Светлана Марсельевна;
заведующий отделом обеспечения санитарно-эпидемиологического надзора и экспертиз филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Челябинской области» в с. Долгодеревенское Юрин Михаил Анатольевич;
- юрисконсульт филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Челябинской области» в с. Долгодеревенское Заварухина Наталья Геннадьевна;

- член совета ООО «Эрсипос» по работе с предпринимателями по Свердловской и Челябинской областям Роман Плюснин.
Повестка дня:

1. Соблюдение требований и обязанностей при применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчётов в Российской Федерации в предпринимательской деятельности, в том числе при оказании услуг на базах и в домах отдыха.

2. Обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения Российской Федерации в современных условиях.
3. IT-технологии на службе Вашего бизнеса: инструменты для увеличения продаж и оптимизация затрат. Об уникальной российской разработке – быстроподключаемой мультикассе.

Ход заседания:
1. По первому вопросу выступила Горбатова С.М. Она довела до сведения членов Совета информацию о соблюдении требований и обязанностей при применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчётов в Российской Федерации в предпринимательской деятельности, в том числе при оказании услуг на базах и в домах отдыха.
2. По второму вопросу заслушали Юрина М.А. и Заварухину Н.С. Они осветили актуальные вопросы обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения Российской Федерации в современных условиях, особенно была затронута тема летнего отдыха граждан.
3. Плюснин Р. рассказал членам Совета об IT-технологиях на службе бизнеса: инструменты для увеличения продаж и оптимизация затрат. Об уникальной российской разработке – быстроподключаемой мультикассе.
Решение:
1. Заслушав и обсудив информацию Горбатовой С.М., Совет решил принять информацию к сведению;
2. Заслушав и обсудив информацию Юрина М.А. и Заварухиной Н.С., Совет решил принять информацию к сведению;

3.  Заслушав и обсудив информацию Плюснина Р., Совет решил принять информацию к сведению
Председатель Совета                                                                                          Плюскова Н.Н.
 Секретарь                                                                                                              Чуйкова М.К.
Оригинал подписан